
I.C.  “ALIGHIERI DANTE”
Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria -  Scuola Secondaria di 1° grado

Via Gramsci, 16 (Pieris) 34075 San Canzian d'Isonzo Tel. 0481 76046
C.F. 81003930310 

e-mail: goic80800r@istruzione.it goic80800r@pec.istruzione.it
sito web: http://icsancanzian.edu.it

Prot.n.  vedi segnatura                  San Canzian d’Isonzo, 09 dicembre 2022

Oggetto:  Correzione  errore  materiale  presente  nella  determina  Prot.  n.  9563-IV.2  di  data
07/12/2022 per  l’affidamento diretto della fornitura del materiale indicato all’art. 3 dell’Avviso
pubblico M.I. Prot. n. 38007 del 27/05/2022 (arredi, attrezzature digitali e attrezzature didattico-
educative) per la realizzazione del PON “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”,
ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), del D.L. 76/2020 (convertito con modificazioni dalla L. 11
settembre  2020,  n.  120),  mediante  Trattativa  Diretta  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica
Amministrazione (MEPA), per un importo contrattuale pari a € 58.930,23 (IVA esclusa) - PON di
cui all’ Avviso pubblico M.I. Prot. n. 38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la
scuola  dell’infanzia”  -  Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma Operativo  Nazionale  “Per  la
scuola,  competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento” 2014-2020 –  Fondo europeo di  sviluppo
regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il
superamento  degli  effetti  della  crisi  nel  contesto  della  pandemia  di  COVID-19  e  delle  sue
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 –
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

Titolo progetto: “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”
Codice progetto 13.1.5A-FESRPON-FR-2022-58 
Codice CUP: F14D22001010006
Codice CIG: 94508922CD

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

RICHIAMATA la propria determina Prot. n. 9563-IV.2 di data 07/12/2022 con cui è stato autorizzato,
ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), del D.L. 76/2020 (convertito con modificazioni dalla L. 11
settembre 2020, n. 120), così come modificato dal D.L. 77/2021 (convertito con modificazioni dalla L.
29 luglio 2021, n. 108), l’affidamento diretto, tramite Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della
Pubblica  Amministrazione  (MEPA),  della   fornitura  del  materiale  indicato  all’art.  3  dell’Avviso
pubblico  M.I.  Prot.  n.  38007  del  27/05/2022  (arredi,  attrezzature  digitali  e  attrezzature  didattico-
educative)  per la  realizzazione del  PON “Ambienti  didattici  innovativi  per  le  scuole dell’infanzia”,
all’operatore economico “GIOECA ITALIA S.R.L.”, con sede in Udine (UD) via Tricesimo n. 103,
CAP 33100, Codice fiscale e Partita IVA 02968410304;
ATTESO che, nel primo punto del dispositivo della suddetta determina, è stata riportata la frase  “di
autorizzare, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), del D.L. 76/2020 (convertito con modificazioni
dalla  L.  11  settembre  2020,  n.  120),  così  come  modificato  dal  D.L.  77/2021  (convertito  con
modificazioni  dalla L. 29 luglio 2021,  n.  108),  l’affidamento diretto,  tramite Trattativa Diretta  sul
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), della  fornitura del materiale indicato
all’art.  3  dell’Avviso  pubblico  M.I.  Prot.  n.  38007  del  27/05/2022  (arredi,  attrezzature  digitali  e
attrezzature didattico-educative) per la realizzazione del PON “Ambienti  didattici  innovativi per le
scuole dell’infanzia”, all’operatore economico “GIOECA ITALIA S.R.L.”, con sede in Udine (UD) via

GOIC80800R - A648502 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009590 - 09/12/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da SILVIO CENERI



I.C.  “ALIGHIERI DANTE”
Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria -  Scuola Secondaria di 1° grado

Via Gramsci, 16 (Pieris) 34075 San Canzian d'Isonzo Tel. 0481 76046
C.F. 81003930310 

e-mail: goic80800r@istruzione.it goic80800r@pec.istruzione.it
sito web: http://icsancanzian.edu.it

Tricesimo n. 103, CAP 33100, Codice fiscale e Partita IVA 02968410304, per un importo complessivo
delle prestazioni pari a € 59.426,23, IVA esclusa (pari a € 58.930,23 + IVA pari a € 12.964,65)”;
RILEVATO  che,  per  mero  errore  materiale,  nell’ultima parte  della  suddetta  frase  è  stata  riportata
erroneamente la cifra € 59.426,23 (invece di € 58.930,23);
RITENUTO di procedere alla formale correzione di detto errore materiale; 

DETERMINA
per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

 di procedere alla formale correzione dell’errore materiale di cui in premessa, sostituendo la frase
“(…)per un importo complessivo delle prestazioni pari a € 59.426,23, IVA esclusa (pari a €
58.930,23 + IVA pari a € 12.964,65)”,  contenuta nel primo punto dispositivo della determina
Prot. n.  9563-IV.2 di data 07/12/2022, con la seguente:
“(…)per un importo complessivo delle prestazioni pari a € 58.930,23, IVA esclusa (pari a €
58.930,23 + IVA pari a € 12.964,65)”;

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi
della normativa sulla trasparenza.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Silvio Ceneri

GOIC80800R - A648502 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009590 - 09/12/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da SILVIO CENERI


	Via Gramsci, 16 (Pieris) 34075 San Canzian d'Isonzo Tel. 0481 76046

		2022-12-09T12:50:00+0100
	SILVIO CENERI




